

Toisen asteen koulutuksen yhteistyön ja järjestäjäjärakenteen kehittäminen VN/26808/2021

Toisen asteen koulutuksen kehittämisen seurantaryhmän 1. kokous

Kutsutut: seurantaryhmän jäsenet

Aika: maanantai 20.12.2021 kello 8.30-10.30

Paikka: Teams

Paikalla:

Veli-Matti	Lamppu	Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry
Jukka	Kujala	Ammatilliset erityisoppilaitokset (AMEO-verkosto)
Jussi	Sutinen	Pro Lukio ry
Ulrika	Söderblom	Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf
Eemeli	Rajala	Suomen Opiskelija-Allianssi OSKU ry
Jutta	Vihonen	Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry
Anu	Haapasalo	Suomen Oppisopimusosaajat ry
Aliisa	Toivanen	Suomen Lukiolaisten Liitto ry (SLL)
Mauri	Ronimus	Aikuislukioliitto ry
Markku	Moisala	Yksityiskoulujen Liitto ry
Tiina	Immonen	Elinkeinoelämän Oppilaitokset EOL ry
Åsa	Stenbacka	Suomen Ammattikoulutuksen Johtajat SAJO ry
Mirja	Hannula	Elinkeinoelämän Keskusliitto EK
Marja	Vartiainen	Suomen Yrittäjät ry
Mikko	Valtonen	Keskuskauppakamari ry
Miika	Sahamies	Akava ry
Riina	Nousiainen	STTK ry
Kirsi	Rasinaho	SAK
Susanna	Aro	Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK r.y.
Ulla	Westermarck	Kirkon työmarkkinalaitos
Hannu	Freund	Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT
Tuomo	Laakso	Opetusalan ammattijärjestö OAJ ry
Laura	Rissanen	Sivistystyönantajat ry
Terhi	Päivärinta	Suomen Kuntaliitto ry
Kyösti	Värri	Suomen Kuntaliitto ry
Merja	Salmi	Valtiovainministeriö
Arto	Pekkala	Opetushallitus
Jyrki	Huusko	Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry
Jutta	Virolainen	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Helena	Ahonen	Suomen Kansanopistoyhdistys - Finlands Folkhögskolförening ry
Petri	Lempinen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Ville	Heinonen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Sami	Aalto	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Heikki	Blom	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kari	Korhonen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Tarja	Koskimäki	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Tomi	Kytölä	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Victor	Nyberg	Opetus- ja kulttuuriministeriö

Johannes	Peltola	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Mari	Pastila-Eklund	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Minna	Polvinen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Jari	Rajanen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kaisa	Koskimäki	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Marika	Bäckman	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Anna	Mäkipää	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Seppo	Hänninen	Opetushallitus
Anne	Liimatainen	Opetushallitus
Petri	Lehikoinen	Opetushallitus

1. Kokouksen avaus
Puheenjohtaja Petri Lempinen (OKM) avasi kokouksen. Kokouksen aiheena on toisen asteen koulutuksen kehittämishanke.
2. Asettamiskirje sekä esittelyt
Puheenjohtaja esitteli asettamispäätöksen.
3. Toisen asteen kehittämishanke
Puheenjohtaja esitteli kehittämishankkeen taustat. Valmisteluryhmän puheenjohtaja Ville Heinonen esitteli perusratkaisuja toisen asteen kehittämishankkeelle.

Puheenjohtaja avasi yleiskeskustelun aiheesta.

Yleisesti

Taustamuuttajat hankkeelle nähdään merkittävänä. Toimintaympäristön muutos on todellinen ja se vaatii toimia. Taustamuuttujissa kannattaa kuitenkin huomioida myös, että pelkkä maakunnallinen ja iän tarkastelu koulutusrakenteessa voi jättää jotain piiloon. Toisella asteella on tehty paljon kehittämistä viimeisten vuosien aikana ja muutosähky välittyy viesteissä seurantaryhmän jäsenille. Jatkuva muutosprosessi on työssä otettava huomioon. Koulutuksen tulisi olla saavutettavissa opiskelijan oman kodin lähellä. Yhdenvertaisuuteen opiskeluihin hakeutumisessa perusasteelta toiselle asteelle sekä korkeakouluihin toiselta asteelta tulee huomioida yhtä lailla, mutta erityisesti erilaisten vähemmistöjen näkökulmasta.

OAJ esittää lisäksi, että hankkeeseen tulee lisätä arviointi henkilöstövaikutuksiin.

Aikataulu

Ryhmässä tuotiin esille hankkeen tiivis aikataulu. Riskinä on, että sidosryhmiä ei ehditä kuulla tarpeeksi. Nostettiin esille, että erityisesti viestintää opettajille, opiskelijoille, opinto-ohjaajille ja työelämälle tulisi parantaa. Yhteydenottoja liittyen hankkeeseen on tullut. Ryhmässä nostettiin esille, että tarkempi aikataulu erilaisille tavoitteille olisi hyvä luoda, jotkut toimenpiteet vaativat pidemmän aikavälin kehittämistä ja jotkut toimenpiteet toteutuvat nopeammin.

Tiivis aikataulu on tunnistettu. Aikataulullisesti haasteen muodostaa hallituskauden vaihe.

Digitaalisuus

Ryhmässä otettiin esille digitalisaation mahdollisuudet. Digitalisaation tulisi olla vahvemmin esillä. Etäopetuksesta on olemassa hyvät selvitykset ja ne on otettava huomioon. Ryhmässä nostettiin esille, että digitalisaation hyödyntäminen tarkoittaa myös pedagogisten taitojen kehittämistä digialustoissa. Opiskelijoiden hyvinvointiin kiinnitettävä huomiota. Yhteisöllisyys ei voi vaarantua digitalisaation myötä.

Puheenjohtaja totesi, että digitalisaatio nähdään muunakin kuin TEAMS-opetuksena.

Toiminnanohjaus

Ryhmässä otettiin esille alueellisuuden ja paikallisuuden näkökulma hyvänä asiana. Rinnalle nostettiin kuitenkin myös, että alakohtaisesti tulisi tarkastella valtakunnallisesti, erityisesti luonnonvara-alojen osalta. Hankkeeseen tulisi lisätä ammatillisen koulutuksen kehittämistä ja innovaatiotoimintaa sekä sen kehittämistä.

Kahden tutkinnon yhtäaikainen suorittaminen sekä ristiinopiskelu

Ryhmässä nostettiin esille, että kahden tutkinnon yhtäaikainen suorittaminen vaatii selkeyttämistä. Ryhmässä otettiin esille myös, että tarvitaanko kahden tutkinnon suorittamista, jotta jatko-opintovalmiudet huomioidaan. Tulisi myös huomioida kuinka jo tällä hetkellä olevaa kohtaantongelmaa hoidetaan.

Ristiinopiskelun laajempi mahdollistaminen nähtiin hyvänä asiana. Jatkossa tulisi huomioida yli 180 osaamispisteen ylittyminen myös ammatillisten tutkintojen välillä.

Rahoitus

Otettiin esille jo KOPA-hankkeessa muodostuneita toimintatapoja ja huomioita rahoituksen kehittämiseksi. Aikuislukioiden kannalta rahoitus on samantyyppisesti eriytyvä kuin jatkuvan oppimisen ja oppivelvollisten osalla ammatillisessa koulutuksessa, tähän toivottiin ryhmässä huomioita.

Puheenjohtaja päätti yleiskeskustelun

4. Muut asiat

Osallisuussuunnitelma sekä aikataulutusta tullaan jakamaan seurantaryhmän kanssa mahdollisimman nopeasti

5. Seuraava kokous

Seuraava kokous on 1.2. klo 13-15

6. Kokouksen päättäminen

Kokous päätetään ajassa 10.20.